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Karácsony közeledtével idén
is útnak indult azEgerváron
Élő adventi kalendárium elne-
vezésű kezdeményezés. A prog-
ram meghirdetését követően, 2
napon belül gazdára is talált az
összes szám. Minden délután
megjelent a felhívás az Eger-
vári Közösségi Ház facebook
oldalán, melyben az érdeklő-
dők megtudhatták, melyik utcá-
ban gyúlnak ki aznap este a
fények. A választott ablakot
mindenki saját ízlésének meg-
felelő, változatos, meghitt kará-
csonyi díszben világította ki,
sőt idén számos résztvevő, ven-
dégváró falatokkal, teával, for-
ralt borral is kedveskedett a
látogatóknak. A személyes rész-
vétel ösztönzésére, egy játék is

Lélekemelő programok Egerváron
kihirdetésre került, mely során a
legtöbb ablakot megtekintő sze-
mélyek ajándékban részesültek.

A világító ablakok az egész
adventet átszőtték, de vasárna-
ponként, kedves műsorok kísé-
retében a 4 gyertya is „fellob-
bant” a település központjában.
Az előző évek szokásaihoz
hűen, a vasárnapi gyertyagyúj-
tásokat polgár-Gyerkó Gábor
mester kedves köszöntő szavai,
Kiss Gábor atya megszentelő
gondolatai, az ,óvodások isko-
lások Egerváriműsora és az
Helytörténeti és Községszépítő
Egyesület Zenebarátok Kóru-
sának meghitt dallamai tették
örömtelivé. Az ünnepségek
után a képviselő-testület tagjai-
nak és a segítő kezeknek kö-

szönhetően meleg ital, főtt étel
és sütemény várta a beszélgető,
a várakozásban kicsit meg-
nyugvó, egymásra jobban ráérő
embereket.

Advent végével pedig elér-
kezett a születésnap, amire
mindenki készült. Sokéves ha-
gyománynak megfelelően idén
is az Egervári László Általános
Iskola 5. osztálya készült bet-
lehemes játékkal, melyben meg-
elevenítették a több mint 2000
éves történetet. Műsorukat Kin-
cses Ildikó tanárnő állította
össze, tanította be, melyet az
iskolai ünnepségeket követően,
december 24-én délután min-

denki megtekinthetett a helyi
templomban, aki szerette volna
a szívét ünneplőbe öltöztetni. A
Jézuska-várás csodáját köve-
tően, éjféli misét celebráltak
templomunkban Kiss Gábor és
dr. Rátkai László esperes atyák.
A szentmisét az Egervári Hely-
történeti és Községszépítő
Egyesület kórusa igyekezett
dallamaival meghittebbé tenni.
A közösség adventi készülő-
dése, a karácsony megélése
meghitt és lélekemelő progra-
mokkal átszőtt volt. A szerve-
zők mindenkinek köszönetet
mondanak, aki ehhez bármi-
lyen módon hozzátett.
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December 22.-én a ha-
gyományokhoz híven a Szent
István Római Katolikus Temp-
lomban tartott Pethőhenye Ön-
kormányzata karácsonyi elő-
adást, melyre bárki betérhetett.

Deák István György polgár-
mester évbúcsúztatója és kö-

Ünnepi koncert Pethőhenyén
szöntője után Balázs Henrietta
csodás karácsonyi énekeit Kál-
mán István kántor kísérte
orgonán.

Az előadás után forró teá-
val, forralt borral és diós-má-
kos kaláccsal kínálta a falu-
gondnok az egybegyűlteket.

Balázs Henrietta énekelt.

Rendszeres rendezvény szán-
dékával indították útjára a kö-
zösségi disznóvágást Nemes-
apátiban, amit harmadik alka-
lommal rendeztek meg január
13-án, vasárnap.

Az Összefogás Nemesapá-
tiért Közhasznú Egyesület szer-
vezésében, s az önkormányzat
támogatásával két disznó be-
szerzésére került sor. Már fel-
kelőben volt a nap, amikor a
mínusz 8 fokos hidegben jól
esett egy kupica pálinka, hogy
aztán kezdetét vegye a két
sertés hagyományos módon
történő levágása és feldol-
gozása.

Disznólkodás Nemesapátiban
– A falu lakói természetesen

kóstolót kapnak a disznóságok-
ból, hiszen egységcsomagokat
készítünk, s azokat elvihetik –
mondta pol-Mérnyei Sándor
gármester. – A többit mélyhűtő-
ben tároljuk, egyéb módon tar-
tósítjuk, s a falu közösségi ren-
dezvényein használjuk fel ebéd,
illetve vacsora készítésére. Sze-
rencsére sok ilyen program van
Nemesapátiban.

A közösségi rendezvényen
részt vett államtitkár,Nagy Bálint
a térség országgyűlési képviselő-
je, aki elismerően szólt a nemes-
apátiak közösségi összefogásáról.

E.E.

A disznó bontása.

Feldolgozásra várva.

A szorgos női csapat Nagy Bálinttal (b1) és Mérnyei Sándorral
(b2).

Fotók: Halász Gábor,  ZalatájFotók: Halász Gábor, Zalatáj

1968-ban a lab-ZTE
darúgócsapata bajnok lett
az NB II Nyugati-csoport-
jában, s így feljutott az
NB I B-be.

Az 56 évvel ezelőtti siker
részleteit felidéző kiadvá-
nyunk ismét kapható szer-
kesztőségünkben.

A Bajnokcsapat 1968 cí-
mű albumunk 1500 forintért
megvásárolható szerkesztősé-
günkben (Zalaegerszeg, Kosz-
tolányi tér 1/B. 1/3, hétköznap
8-12 óráig), vagy postai után-
véttel.

Ugyanitt további ZTE- si-
kereket megörökítő kötetek is
kaphatók.

A zöld-fehér ZTE-bajnokcsapat
Az 56 évvel ezelőtti siker története

Érdeklődni a zalataj-
kiado@gmail.com, zalataj@zel-
kanet.hu e-mail címen, vagy a
92/596-936-os telefonszámon
lehet hétköznap 8-12 óráig.
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Értesüljön híreinkről,
írásainkról, képgalériákról

a Facebookon is!
Keresse ott a

adatlapját,Zalatáj Kiadó
és a Tetszik gombra

kattintás után
értesülhet

internetes tartalmainkról is.

Az elmúlt napok hideg éj-
szakái, valamint a Zala folyó ki-
lépése a medréből adta az ötle-
tet, s az önkormányzat segítsé-
gével szabadtéri korcsolyapá-
lyát alakítottak ki Pethőhenyén
a réten.

– 15-20 cm-es a jég vastagsá-
ga, balesetveszély nem fenye-
get, hiszen a páncél alatt szilárd
talaj található – mondja Deák
István polgármester. – Megle-

pően sokan keresték fel az el-
múlt napokban a korcsolya-
pályát, a helybelieken, s a kör-
nyező településekről érkezőkön
kívül zalaegerszegi vendégeink
is voltak.

Az önkormányzat teával ven-
dégelte meg az átfázott korizó-
kat, sőt korcsolyákat is tudott
adni azoknak, akik anélkül ér-
keztek, de kedvet kaptak egy
kis sportoláshoz.

A hideg és a Zala segített
Szabadtéri korcsolyapálya Pethőhenyén

Decemberi számunkban Né-
meth Zsolt Vas-polgármester a
boldogasszonyban történt fejlesz-
téseket sorolva előbb az 5G há-
lózat kiépítéséről, a közvilágítás
korszerűsítéséről, a lakossági ener-
giatakarékos izzócsere akcióról,
a zártkerti övezet villanyháló-
zatának megvalósításáról szólt.

– Az utak rendbetétele a kö-
vetkező feladat – folytatja Né-
meth Zsolt. – Több pályázatot is
beadtunk korábban, de sajnos
egyik sem járt eredménnyel. –
Szeretnénk, ha a zártkerti terüle-
teinken is megfelelő utak és víz-
elvezető-rendszerek lennének. A
horhosokat a Zalahús lebontásá-

Fejlesztések Vasboldogasszonyban
nál keletkező törmelékkel töltöt-
ték fel. Ezek az utak gyakorla-
tilag szilárd felületűek, csak egy
aszfaltréteget kellene rájuk húzni
és a vízelvezetést megoldani.

– Hányan laknak most a
faluban?

– Vasboldogasszony lakossá-
ga jelenleg ötszáznyolcvan fő.
A lélekszám növekszik, sokan
költöznek községünkbe, kisgyer-
mekkel. A régi házakat megve-
szik, felújítják. A karnyújtásnyi-
ra lévő Egerváron van iskola,
óvoda, minibölcsöde, s Zalaeger-
szeg is közel van. Egy sikeres
TOP-os pályázatnak köszönhető-
en a csapadékvíz-elvezetésre

Németh Zsolt polgármester.

A külterületi utakra ráfér a felújítás.

nyertünk 129 millió forintot, s
ez is megvalósult. Ezzel egy nagy
gondot sikerült megszüntetni.

– Mi a helyzet a Zalaszent-
lőrinc felé vezető úttal?

– Nagyon rossz állapotban
van. Vis maior keretében ad-

tunk be pályázatot, de eredmény-
telen volt. Az út önkormányzati
tulajdonban van, de a költség-
vetésünkből nem tudjuk ezt meg-
oldani, Reméljük, előbb-utóbb
lesz rá támogatás.

E.E.
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Az ünnepek közeledtével
két kézműves foglalkozásra is
sor került az Egervári Közös-
ségi Házban. December 5-én
Kulcsár Évi–Weekenderműhely
felajánlásából tartottak közel 2
órás Mikulásváró, fonaltechni-
kás szakkört, melynek keretein
belül Mikulás, rénszarvas és
muffin formájú gömbdekoráci-
ók készültek. A programmal a
helyi és környékbeli gyermeke-
ket célozták meg, akik szép
számmal részt is vettek a fog-
lalkozáson.

Ugyanezen hét végén pedig
az tá-Egervári Önkormányzat
mogatásának köszönhetően, a
már visszatérő „Fekécs Henri-
etta – Filcvarázs” volt ismét az
Egervári Közösségi Ház vendé-
ge, aki erre a felnőtteket célzó
alkalomra karácsonyi/családne-
ves ajtódíszeket álmodott meg.
A jelentkezők magas számára
való tekintettel elcsúsztatott tur-
nusokban tervezték a résztve-
vők beosztását, de fél óra eltel-
tével valamennyien egybeér-

Kézműves délutánok Egerváron
tek, így átélték a régi, együtt
végzett munkák közösségfor-
máló varázsát, hogy mekkora
kincs az időt valami értékes-
sel, kikapcsolódással, szép dísz-
tárgy alkotásával tölteni. A
majd 2 órás tevékenykedés so-
rán 25 részvevő hangolódott a
karácsonyra, a maga által vá-
lasztott alapú és színvilágú ko-
pogtató készítése közben. Volt,
aki a nyugdíjas estéit dobta fel
egy kis kreativitással, volt, aki
a hosszú munkanapot kívánta
megnyugtató időtöltéssel zárni,
voltak, akik anya-lánya prog-
ramot tervezve vettek részt, de
valakik számára „tesós dél-
utánná” kerekedett a foglal-
kozás. Mindannyian nagyon jól
érezték magunkat, beszélget-
tek, sokat nevettek és mind-
eközben csodás alkotások ke-
rültek ki a kezeik közül.

A programok sikeréért kö-
szönet Egervár Önkormány-
zatának, a foglalkozásveze-
tőknek és minden résztve-
vőnek.

Kézműves felnőttek.

Kézműves gyerekek.



Az európai uniós források
jelentős mértékben hozzájárul-
nak a magyar fejlesztéspoliti-
kához – mondta minap Zala-
egerszegen dr. Navracsics Ti-
bor közigazgatási és területfej-
lesztési miniszter.

A fejlesztési források jelen-
tős részét az uniós források ad-
ják, beszéljünk akár az operatív
programokról, a kohéziós pén-
zekről vagy akár a helyreállí-
tási alapból érkező pénzekről –
mondta. Hozzáfűzte: a terület-
fejlesztési politika koncepcio-
nális váza jelölni ki azokat a
prioritásokat, amelyek a jövő-
ben az uniós források haszno-
sulását hatékonyabbá teszik.

A tárcavezető bejelentette:
miután az új Közigazgatási és
Területfejlesztési Minisztérium
(KTM) megkezdte munkáját,
szándékában áll az ország min-
den vármegyéjét felkeresi, ta-
pasztalatokat gyűjteni, körútja
első állomása Zalaegerszeg volt.

Navracsics Tibor a úgy fo-
galmazott: különösen szembe-
ötlő, „egészen káprázatos” Za-
laegerszeg elmúlt időszakban
mutatott fejlődési íve, amely-
nek következtében több tízezer
munkahely létesült, gyakorlati-
lag megszüntetve a városban és
térségében a munkanélküliséget.

Dr. Navracsics Tibor zalai
látogatása során egyeztetést foly-
tatott Zala vármegye vezetői-
vel. A beszélgetésen jelen volt
dr. Sifter Rózsa dr. Pálfőispán,
Attila, a vármegyei közgyűlés
elnöke, ésVigh László Cseres-
nyés Péter országgyűlési kép-
viselők, valamint Balaicz Zol-
tán Balogh, Zalaegerszeg és

Az első állomás Zala vármegye volt
László, Nagykanizsa megyei jo-
gú városok polgármestere. Ezt
megelőzően a járási hivatalok
vezetői, valamint külön egyez-
tetés keretében Zala Vármegye
Önkormányzata tisztségviselői,
a közgyűlés elnöke, alelnöke,
Pácsonyi Imre, dr. Mester Lász-
ló Héder Miklósfőjegyző és , a
Zalai Területfejlesztési Ügynök-
ség Közhasznú Nonprofit Kft.
ügyvezetője folytattak eszme-
cserét a tárcavezetővel.

Nagykanizsa helyzetét a mi-
niszter több szempontból is
speciálisnak nevezte, a várme-
gye földrajzi elhelyezkedése
miatt a fejlesztéseknél más vár-
megye adottságait is figyelem-
be kell venni.

„Speciális Nagykanizsa ab-
ból a szempontból is, hogy bár
kiváló vezetése van, de sajnála-
tos módon a közgyűlési több-
ség obstrukciója miatt a fej-
lesztési terveiket csak részben
tudták megvalósítani” – mondta.

Vigh László Zalaegerszeg
országgyűlési képviselője a zaj-
ló zalaegerszegi fejlesztések kö-
zül elsőként a ZALAZONE jár-
műipari tesztpálya újabb 20 mil-
liárd forintos fejlesztését emlí-
tette meg, amelynek során egy
úgynevezett ovális pálya épül.

Szólt arról is, hogy 400 mil-
liárd forintos beruházással to-
vább építik a Zalaegerszeg-Ba-
latonszentgyörgy közötti két-
szer két sávoson összekötő
autóút még hiányzó több mint
30 kilométeres szakaszát.

Balaicz Zoltán, Zalaegerszeg
polgármestere a el-Zalatájnak
mondta, hogy értékelték a gaz-
daságfejlesztési eredményeket,

Balról Balogh László, Cseresnyés Péter, dr. Pál Attila, dr. Nav-
racsics Tibor, dr Sifter Rózsa, Vigh László és Balaicz Zoltán.

Dr. Navracsics Tibor és dr. Pál Attila egyeztet.

Megvalósult a csapadékvíz-
elvezető rendszer fejlesztését
célzó beruházás . A kö-Lentiben
zel 1,3 milliárd forint TOP-os
forrásból megvalósított fejlesz-
tésről polgár-Horváth László
mester számolt be a záróren-
dezvényen.

– Lenti városában mintegy
14 kilométer hosszúságban 17
helyszínen különböző műszaki
megoldásokkal, vízmegtartó ele-
mek beépítésével újult meg a
csapadékvíz-elvezető rendszer
– emelte ki Horváth László. – A
projekt általános célja a város
belterületi csapadékvíz elveze-
tési, gazdálkodási rendszerének
fejlesztése, környezet-biztonsá-
gának növelése, környezeti ál-
lapotának javítása, az ár-, bel-
víz- és helyi vízkár veszélyez-
tetettségének csökkentése, a to-
vábbi környezeti káresemények

Befejeződött a beruházás
megelőzése volt. A további cél,
hogy ezt a csapadékvíz-elveze-
tő rendszert fenntartsuk, mű-
ködtessük rendszeresen karban-
tartással. 2017 és 2022 között
több hasonló fejlesztés is meg-
valósult, a most avatott beru-
házás ezek folytatása.

Méltatta a beruházást Vigh
László, a térség országgyűlési
képviselője és gratulált a beru-
házáshoz.

Pácsonyi Imre, a Zala Vár-
megyei Közgyűlés alelnöke pe-
dig arról szólt, hogy az elmúlt
európai uniós ciklus legnép-
szerűbb pályázata a csapadék-
vízzel összefüggő beavatkozá-
sokat megvalósító munkákról
szóló fejlesztés volt. Ezt jól jel-
zi, hogy az eredeti költségkeret
917 millió forint volt, majd
szerencsésen többször is emel-
kedett a pályázatokra fordítható

keretösszeg, így összesen több
mint 6 milliárd forintot fordít-
hattak az önkormányzatok en-

nek a célnak a megvalósítására,
így több mint 60 település csa-
padékvíz-elvezetése oldódott meg.

A beruházást jelképes szalagátvágással zárták le a korábbi
munkaterületen, a Szent Mihály templom mellett, balról Korok-
nai Róbert, az Alpok Terra Kft. ügyvezetője, Barabás Miklós, a
Hydrocomp Kft. ügyvezetője, Horváth László, Vigh László, Pá-
csonyi Imre és Hordós Krisztina, a Le-Ko Kft. ügyvezetője.

áttekintették az önkormányzat
pénzügyi helyzetét, tárgyaltak a
most készülő várostérségi stra-
tégiáról, egyeztettek a KEHOP
Plusz programban tervezett pá-
lyázataikról (Öveges, Izsák és
Pálóczi iskolák energetikai fel-
újítása), továbbá átnézték a 8,5
milliárd forint keretösszeget tar-
talmazó, most induló, 2027-ig

tartó TOP Plusz program egyes
elemeit.

Balogh László, Nagykanizsa
polgármestere a fejlesztési prio-
ritások között említette a 74-es
főút fejlesztésével Zalaegerszeg
és Nagykanizsa közúti összeköt-
tetésének javítását, illetve a Za-
laszentiván-Nagykanizsa vasútvo-
nal villamosítását. ( )MTI, Zalatáj
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December 6-án a környék-
beli gyermekek apraja és nagyja
is feltűnően tiszta lábbeliben ér-
kezett az bölcsődébe,egervári
óvodába és az iskolába. Szent
Miklós napját már mindegyik in-
tézményben izgalmas várakozás
előzte meg. Az Egervári Mese-
vár Óvoda és Mini Bölcsőde kis-
gyermekei sorra énekelték a Mi-
kulás- dalokat, szavalták a versi-
kéket. A nagyszakállú a bölcsis,
ovis gyerkőcöknél kezdett, ahol
egyesével adta át a cukrot, diót,
mogyorót, finomságokat. A bát-
rabbak szólóban is előadták versi-
kéjüket, dalukat. Itt az intézmény
dolgozói voltak a segítségére.

Miután ennyi jó gyerekkel
találkozott, útját az iskola felé
vette és végig látogatta mind-
egyik évfolyamot. Az Egervári
László Általános Iskola alsós
nebulói izgatottan hallgatták vé-
gig, ahogy a legismertebb lapp-
földi ember sorolja jótetteiket
és zsiványságaikat, és tágra nyílt
szemmel, elképedve törpöltek,
hogy ezek az ismeretek hogyan
juthattak a birtokába. A felsős
tanulók is vidám hangulatban
várták a hangos ho-ho-ho-s dö-

Mindenhová ellátogatott
römbölést és a finom édessé-
geket, valamint a viselkedésre
vonatkozó jótanácsokat. Az is-
kolában a diákönkormányzat se-
gítette őt.

Az önkormányzat támogatá-
sával este a megfáradt Mikulás
az Egervári Közösségi Házban
is találkozott a gyerekekkel. Mi-
vel szánja kicsit késett, egy ked-
ves kis zenés- verses műsorral,
mesével kedveskedett a jelenlé-
vőknek az Egervár és Környék
Közösségi Összefogás Egyesü-
let Szalai Veronikakét tagja, és
Tóth-Takó Adrienn, felvezetve ez-
zel a délután főszereplőjét. Mi-
kor a várakozás már a tetőfokra
hágott, hangos dalolás és bubo-
rékeső közepette, végre megérke-
zett, akit annyira vártak. A kis
szavalók itt is sorban álltak,
hogy bemutathassák produkció-
jukat, és átvehessék csomagju-
kat. Az egész napi helytállást
követően mosolygós, de megfá-
radt búcsút vett kicsiktől és na-
gyoktól egyaránt a Mikulás. Az
egervári daloskedvű, jólnevelt,
és kellően zsivány gyerekek pe-
dig reménykednek benne, hogy
jövőre is ellátogat hozzájuk.

A Mikulás az iskolában.

A faluházba is ellátogatott.
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ÚJ ÉPÍTÉSŰ KERÉKPÁRÚT

VALÓSULT MEG A

KIS-BALATON MENTÉN
A TOP-1.2.1-15-ZA2-2019-00003 – KERÉKPÁRRAL A
ROMANTIKUS ZALÁBAN CÍMŰ PROJEKT ZALA VÁR-
MEGYE ÖNKORMÁNYZATA KONZORCIUMI VEZETÉ-
SÉVEL VALÓSULT MEG 2023-BAN

A közel 12 km hosszúra tervezett kerékpárútvonal kiemelt
célja, hogy a helyi és térségi jelentőségű, turisztikai vonzerőt je-
lentő kulturális, épített és természeti örökségeket kerékpáron is
megközelíthetővé tegye az idelátogatók számára. A fejlesztés
eredményeként a településeket kerékpárral könnyen megköze-
líthetővé teszi, ezáltal a térség még inkább vonzó turisztikai cél-
ponttá válik. Az útvonal több meglévő kerékpárúthoz is kapcso-
lódik (pl. Zalavár-Balatonhídvég kerékpárút, Nyugat-balatoni kerék-
párút, Pannon Pleasure 12.), illetve elérhető lesz általa az orszá-
gos kéktúra vonalak és a Via Sancti Martini zarándokút is. Cél, hogy
a fejlesztés eredményeképpen még könnyebben megközelíthető
legyen a térség többi kiemelt turisztikai célpontja: a Balaton, a Kis-
Balaton, Zalakaros, Kehidakustány és Lenti. A kerékpáros útvo-
nal mentén településenként felszerelt fedett pihenőhelyek is ki-
alakításra kerülnek (önszervízelési pontokkal), a már meglévő ven-
déglátó és egyéb turisztikai attrakciókhoz kapcsolódóan (pl. he-
lyi termék előállítás bemutatásával is). A projekt más turisztikai
szolgáltatásokhoz, attrakciókhoz kapcsolódik, a fejlesztéssel érin-
tett desztinációban komplexen elérhetők egyéb turisztikai szol-
gáltatások is (szálláshely, vendéglátás). A projekttel létrehozott
fejlesztés – jellegéből eredően – az év minden napján a turisták
rendelkezésére áll.

A projekt a Széchenyi 2020 program keretében valósul meg,
647.060.000 Ft vissza nem térítendő európai uniós támogatás
segítségével.
A projekt címe: Kerékpárral a romantikus Zalában
A pályázat azonosítószáma: TOP-1.2.1-15-ZA2-2019-00003
A támogatott összeg: 647.060.000 Ft
A támogatás intenzitása: 100%
A projekt konzorciumi együttműködésben valósul meg, a kon-
zorcium vezetője . A konzor-Zala Vármegye Önkormányzata
cium további tagjai: Egeraracsa Község Önkormányzata,
Esztergályhorváti Község Önkormányzata, Zalaszabar Köz-
ség Önkormányzata Zalaszentmárton Község Önkor-és
mányzata.

A 647.060.000 Ft támogatás segítségével 2023. december vé-
gével valósultak meg a kerékpárosbarát fejlesztések a konzor-
ciumban résztvevő településeken.

A projektről bővebb információt a
www.zala.hu oldalon, valamint a projekt
Facebook oldalán (https://www.face
book.com/kerekparralaromantikus
zalaban) és Instagram oldalán
(https://www.instagram.com/kere
kparralaromantikuszalaban/)
olvashatnak.

2024. január 18-án egyezte-
tésre érkezett Zala Vármegye Ön-
kormányzatához a szomszédos
horvát vezetéseMuraköz megye
a két megye határon átnyúló
együttműködési lehetőségeinek
áttekintésére. A beszélgetés részt-
vevői a Zala Vár-dr. Pál Attila,
megyei Közgyűlés elnöke, Matija
Posavec, Muraköz megye ispán-
ja, , Muraköz me-Josip Grivec
gye alispánja, ,Preksen László
az MR-EGTC (Mura Régió –
Korlátolt Felelősségű Európai
Területi Társulás) társelnöke és
Pácsonyi Imre, a Zala Várme-
gyei Közgyűlés alelnöke voltak.
A tisztségviselők megvitatták a
Magyarország és Horvátország
közötti határon átnyúló együtt-
működési program célrendszeré-
be illeszkedő elképzeléseiket.

Az elmúlt, 2014-2020-as idő-
szak eredménye jelentős siker-
ként könyvelhető el: összesen

Zala vármegye és Muraköz megye vezetői egyeztettek

Balról Josip Grivec, Matija Posavec, dr. Pál Attila, Pácsonyi
Imre és Preksen László.

mintegy 50 szervezet több mint
12,5 millió euró összegű uniós
támogatásból (közel 5 milliárd
forint) tudott projekteket meg-
valósítani.

A mostani ciklusban újabb
megvalósítási dokumentumok ké-
szülnek a Murakeresztúr és Ko-
toriba közötti új közúti átkelési
pont létesítése érdekében. A be-
ruházás több évtizedes problémát
oldana meg, hiszen Horvátország
schengeni csatlakozásának ered-
ményeként új lehetőséget nyit
majd a határátlépésre. Murake-
resztúr és Kotoriba egymástól
légvonalban 4-5 kilométerre fek-
szik. Ennek ellenére közúton
jelenleg több mint 50 kilomé-
teres kerülővel, egy óra alatt le-
het eljutni az egyik településről
a másikra. A tervezett közúti
összeköttetés kialakítása ezt az
utazási időt pár percre csök-
kenti. Az átkelő a nemzetközi

idegenforgalomba való bekap-
csolódást azzal is segíti, hogy
közvetlen összeköttetést teremt
az EuroVelo 13 („Vasfüggöny”)
nemzetközi kerékpáros útvonal
horvátországi szakaszához.

A közeljövőben megjelenik
a határon átnyúló program első

pályázati felhívása, melynek ke-
retében lehetőség lesz turisztikai,
oktatási témájú projektek benyúj-
tására, határon átnyúló intézményi
jellegű, vagy kis- és középvállal-
kozások együttműködésének tá-
mogatására. (Forrás: Zala Vár-
megyei Önkormányzat)
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Zalatáj KiadóKiadja:
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Készült: Göcsej Nyomda Kft.
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Várom régi és leendő megrendelőimet:

Farkas Tibor pálinkafőző mester

Nagylengyel

Telefon: 30/586-3090

• • • •Bérfőzés Kereskedelmi főzés Palackozás Értékesítés

A főzési díj bruttó 2000 Ft/l

Nálam az 40-50 l pálinkának a főzési ideje 10-12 óra,

nem egylépcsős rendszerben, hanem hagyományos módon,

kétszeri lepárlással és egy új, korszerű technológiával.

Mert a minőségi, jó, zamatos pálinkához idő kell és a

mester több, mint 40 éves tapasztalata!

A lett az évkerecsensólyom
madara 2024-ben – közölte a
Magyar Madártani és Termé-
szetvédelmi Egyesület (MME),
amely szerint a faj megőrzésé-
ben óriási a magyar természet-
védelem felelőssége, mert a ke-
recsensólyom kontinentális szin-
ten is kiemelkedő természeti ér-
tékünk.

Az Európai Unióban élő ál-
lomány több mint 60 százaléka
Magyarországon fészkel, világ-
szinten pedig a Kárpát-meden-

A kerecsensólyom az év madara 2024-ben

Az 1980-as években majdnem eltűnt Magyarországról.

Fotó: minalunk.huFotó: minalunk.hu

cei a faj egyetlen bizonyítottan
stabil, enyhén növekvő állomá-
nya – hangsúlyozzák az MTI-
hez eljuttatott közleményben,
amelyben felidézik, hogy az
MME 1974-es megalakulása óta
kiemelt figyelmet fordít a kere-
csensólyomra, ezért is lett a 2024-
es MME 50 jubileumi év madara.

A kerecsensólyom nagy ter-
metű, széles szárnyú, az egerész-
ölyvhöz hasonló méretű és szí-
nezetű sólyom, Eurázsiában csak
az északi sólyom nagyobb nála.

Alapvetően ázsiai elterjedésű ma-
dár, ezen belül is elsősorban Kí-
na, Mongólia és Kazahsztán te-
rületén él, az európai állomány
zöme Magyarországon és Uk-
rajnában található.

Világállományát 1990-ben
17 400-28 800, 2013-ban 6100-
14 900 párra becsülték, Európában
ennek töredéke, mintegy 5 szá-
zaléka él. Magyarországról az
1980-as években majdnem el-
tűnt, akkor az ismert kerecsen-
sólyom-párok száma alig tíz volt,
az akkor kezdődő, az MME
által koordinált természetvédel-
mi munkának köszönhetően vi-
szont napjainkban ez a szám már
150 pár körül alakul – hang-
súlyozza az egyesület közlemé-
nyében.

Nyílt, pusztai élőhelyigényű
fajként talajon élő, közepes ter-
metű rágcsálókra, mint például
az ürgékre, hörcsögökre, földi-
mókusokra specializálódott raga-
dozó, de képes kisebb, egér ter-
metű fajokat is elejteni. Ezek
hiányában, klasszikus sólyom-
ként viselkedve gond nélkül át-
vált a repülő madarak, főként a

seregély- és galambméretű fajok
zsákmányolására.

A sólyomféle rokonság többi
tagjához hasonlóan fészket nem
épít, évente egyszer költ. A szik-
lafalak párkányain hollók fész-
két, fészekmaradványát használ-
ja, vagy pedig a csupasz pár-
kány törmelékes talajába alakít
ki a tojó egy sekély mélyedést
a tojásoknak, fás élőhelyeken más
közepes és nagy testű madarak,
elsősorban ölyvek és sasok üres
fészkeibe költözik be.

Mint felidézik, a sziklai fész-
kelőhelyek esetében az MME
éveken át sikeresen alkalmazta
az önkéntesekkel végzett fészek-
őrzést, majd ugyancsak fontos
lépés volt az ürge védetté nyilvá-
níttatása, illetve a rágcsálók visz-
szatelepítése egykori élőhelyeikre.

Napjainkban a hazai állo-
mány több mint kétharmada a
nagyfeszültségű hálózat fém
traverzeire telepített, úgyneve-
zett „örök” élettartamú alumí-
nium költőládákban, a nyes-
tektől és az emberektől is vé-
detten költ – olvasható a köz-
leményben.


